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Der Umsatzindex des Einzelhandels im Bundesgebiet 
im November 192} 

Als Nachtrag zum Schnellbericht vom 16.v.M. werden nachstehend die Mess-
ziffern für den Berichtsmonat bekanntgegeben. Bei ihrer Errechnung wurden 
auch die nachträglich eingegangenen Firmenmeldungen berücksichtigt. Die 
Warenhäuser und ~leinpreisgeschäfte melden ihre Umsätze aufgegliedert; sie 
sind den 4 Gruppen hinzugerechnet. 

Monatsdurchschnitt 1950 = 100 

Warengruppe 

Werte zu jeweili~en Preisen 
Gesamter. Einzelhandel 

davon: 
Nahrungs- und Genussmittel 
Bekleidung, Wäsche, Schuhe 
Hausrat und Wohnbedarf 
Sonstige Waren 

Werte Ereisbereinigt 
Gesamter Einzelhandel 

davon: 
Nahrungs- ·und Genussmittel 

' Bekleidung, Wäsche, Schuhe 
Hausrat und Wohnbedarf 

1952 
Sep- i Ok-

tember1 tober 

112 125 

115 123 
91 121 

133 I 138 
127 128 

104 117 

106 11 3 
.93 124. 
115 120 

122 119 137 132 

116 124 134 124 
124 94 1 31 133 
135 147 164 161 
123 136 138 133 

114 116 133 128 

106 120 129 11 9 
128 100 140 142 
117 133 148 146 

Sonstige Waren 111 I 112 108 ~ 122 124 120 I 
L----~-·-····- .. -·-·------------L~-----

(3432) Nachdruck- auch auszugsvreise.-
nur mit Quellenangabe gestattet, 
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Die Entwicklung der Umsatzwerte in den wichtigsten Geschäftszweigen 

Monatsdurchschnitt 1950 = 100 

Geschäftszweig 

Lebensmittel aller Art 
Obst, Gemüse, Südfrüchte 
Fiscc1e und Fischwaren 

1 
S chol\:ola.de 

I ~~b~kwaren ····· ····· ·· sEm · ··· 

! foYJsumgenossenschaften 

\ '%xtilwaren aller Art 
! L~terwaren 
I •... 

~~~ n 
H9rromartikel, Hüte, Schirme 
Oberoekleidung. 
Schuhwaren 

Eisenwaren und Küchengeräte 
Porzellan und Glaswaren 

Elekt te 

I ~'eppiche und Gardinen I Rur,dfunk- und Grammophonartikel 

: Büc:her I . 
J Papier- .. und Schreibwaren 

1 3n 0 
. Xpotheken 

Seifen, Bürsten, Parfümerieartikel 

'Blumen 
:Cr'c>trua terial 

1952 1953 

161 

92 129 137 82 120 
98 149 138 100 161 
85 115 137 90 124 

152 
133 
1 

1'15 119 124 118 141 
98 116 125 115 133 

100 119 113 133 
11 3 123 118 . 125 

92 122 122 '95 132 

137 
153 
127 

144 
147 
1 

137 
147 

134 ~-;_~tdex des gesamten Textilwaren-
L e~~1~-elhandels 
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